



# ЗАКОН ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в отдельные законодательные акты Тульской области

Принят  
Тульской областной Думой  
31 марта 2016 года

### Статья 1

Внести в Закон Тульской области от 14 июля 2004 года № 475-ЗТО «О ежемесячной доплате к пенсии гражданам, достигшим 100-летнего возраста» (Тульские известия, 2004, 21 июля; 2011, 10 февраля) следующие изменения:

- 1) в абзаце четвертом статьи 2 слово «администрацией» заменить словом «правительством»;
- 2) в части 3 статьи 3 слова «государственном, муниципальном стационарном учреждении или негосударственном секторе социального обслуживания» заменить словами «организации социального обслуживания, предоставляющей социальные услуги в стационарной форме»;
- 3) в статье 6 слово «администрацией» заменить словом «правительством».

### Статья 2

Внести в Закон Тульской области от 28 декабря 2004 года № 493-ЗТО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий жителей Тульской области» (Тульские известия, 2004, 30 декабря; 2006, 9 ноября; 2007, 13 декабря; 2008, 21 февраля, 28 ноября; 2009, 12 ноября, 24 декабря; 2010, 29 июля, 11 ноября; 2011, 7 апреля, 20 октября; 2012, 19 июля; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 26 октября 2015 года) следующие изменения:

- 1) абзац второй статьи 2 изложить в следующей редакции:

«преимущество при приеме в находящиеся в ведении Тульской области организации социального обслуживания, предоставляющие социальные услуги в стационарной форме, в полустационарной форме, внеочередное обслуживание организациями социального обслуживания, предоставляющими социальные услуги в форме социального обслуживания на дому.»;

2) в пункте 5 статьи 4 слова «стационарные областные учреждения социального обслуживания» заменить словами «находящиеся в ведении Тульской области организации социального обслуживания, предоставляющие социальные услуги в стационарной форме».

### **Статья 3**

В абзаце восьмом статьи 1 Закона Тульской области от 28 декабря 2004 года № 495-ЗТО «О государственной социальной помощи в Тульской области» (Тульские известия, 2004, 30 декабря; 2008, 10 апреля; 2009, 24 декабря; 2010, 29 июля; 2011, 7 июля; 2013, 25 июля, 3 октября, 31 октября; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://pratula.ru>), 29 мая 2015 года) слова «определенной в соответствии с законодательством Российской Федерации, и включают в себя» заменить словами «и определенные такой программой».

### **Статья 4**

В пункте 2 статьи 2 Закона Тульской области от 30 сентября 2006 года № 736-ЗТО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих и работающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), и о размере, условиях и порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки педагогическим работникам государственных образовательных учреждений Тульской области и муниципальных образовательных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)» (Тульские известия, 2006, 5 октября; 2009, 24 декабря; 2010, 29 июля; 2011, 7 апреля, 20 октября) слово «учреждений» заменить словом «организаций».

### **Статья 5**

Внести в Закон Тульской области от 3 мая 2007 года № 820-ЗТО «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Тульской области» (Тульские известия, 2007, 8 мая; 2010, 9 декабря; 2012, 5 апреля, 20 декабря; Сборник правовых актов Тульской области

и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 3 апреля 2014 года, 26 декабря 2014 года) следующие изменения:

- 1) в пункте 3 части 1 статьи 1 слово «населения» заменить словом «граждан»;
- 2) в пункте 3 статьи 2 слово «населения» заменить словом «граждан»;
- 3) часть 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3. Жилые помещения в домах системы социального обслуживания граждан предоставляются гражданам, являющимся получателями социальных услуг и признанным нуждающимися в социальном обслуживании.»;
- 4) в статье 8:
  - а) в наименовании слово «населения» заменить словом «граждан»;
  - б) в части 1 слова «обслуживания населения» заменить словами «обслуживания граждан»;
  - в) в части 2 слово «населения» заменить словом «граждан»;
  - г) в части 3:

в абзаце первом слова «обслуживания населения» заменить словами «обслуживания граждан»;

в пункте 1 слово «населения» заменить словом «граждан»;

в пункте 3 слово «населения» заменить словом «граждан»;
  - д) в части 4 слова «обслуживания населения» заменить словами «обслуживания граждан»;
- 5) в абзаце втором части 1 статьи 9<sup>1</sup> слова «учреждениях социального обслуживания населения» заменить словами «организациях социального обслуживания»;
- б) в приложении 4 слово «населения» заменить словом «граждан».

## **Статья 6**

Внести в Закон Тульской области от 7 октября 2009 года № 1336-ЗТО «О защите прав ребенка» (Тульские известия, 2009, 15 октября; 2010, 11 февраля, 4 марта, 7 октября, 11 ноября; 2011, 10 февраля, 9 июня, 28 июля, 22 декабря; 2012, 6 марта, 6 декабря, 20 декабря; 2013, 14 февраля, 6 июня, 25 июля, 5 декабря; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 30 мая 2014 года, 14 июля 2015 года) следующие изменения:

- 1) в статье 10:
  - а) в абзаце первом части 3 слово «учреждении» заменить словом «организации»;

б) в абзаце первом части 4 слово «учреждении» заменить словом «организации»;

2) в части 4 статьи 11 слова «учреждениях социального обслуживания населения» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

3) в части 2 статьи 13 слова «учреждениях социального обслуживания населения» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

4) в статье 17:

а) в наименовании слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

б) в части 3 слова «учреждений социального обслуживания населения» заменить словами «организаций социального обслуживания»;

5) в абзаце первом части 4 статьи 23 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

б) в абзаце пятом части 3 статьи 25 слова «учреждениях социального обслуживания населения» заменить словами «организациях социального обслуживания».

## Статья 7

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Тульской области**



**А.Г. Дюмин**

г. Тула  
31 марта 2016 года

№ 21-ЗТО